重庆市渝北区教育委员会
重庆市渝北区教育委员会

关于做好2024年春季学期第二批学生资助申报的
通知

各镇（街）教管中心，各中小学、幼儿园：

根据2024年4月18日区教委召开2024年渝北区教育系统全面从严治党工作会要求，将惠民生、暖民心的学生资助举措落到实处、见到实效，确保困难学生“应助尽助”。现就做好2024年春季第二批学生资助申报工作通知如下。

一、做好摸排工作。各校对在校学生认真开展家庭情况摸排工作。摸排工作要全面、完整、真实。特别关注父母离异学生、家庭经济困难学生、留守儿童等特殊学生。在摸排过程中新发现家庭经济困难学生时，要及时组织学生进行资助申报。

二、做好数据比对工作。各校认真比对通过全国学生资助管理信息系统和重庆市学生资助信息管理平台下发的特殊保障群体学生数据，开展比对核实工作，对应助未助学生，要及时组织学生进行资助申报。

三、做好自查工作。各校要认真自查2023-2024学年渝北区教育资助政策明白卡宣传落实情况，看是否做到全覆盖，是否填写完整、规范。同时自查学生资助资料中是否存在要求学生提供家庭经济困难过度证明材料，做好自查自纠工作。
四、上报要求。各校于2024年4月30日前将2024年春季学期第二批学生资助申报明细表和统计表纸质件报区教委资助中心9109办公室，联系人，陈心蕊 ，联系电话023-67169991，电子件发学生资助中心公用邮箱：ybzz215@163.com。

  重庆市渝北区教育委员会

  2024年4月19日
― 2 ―
― 1 ―